
 

DOCENTES DO CURSO DE ARQUIVOLOGIA DA UNIRIO – 2017.2 

Docente Dpto Email Currículo Lattes Gabinete Telefone 

Alessandro Carvalho Sales DCS alessandro_sales@uol.com.br  http://lattes.cnpq.br/8858290296572625 CCH - sala 417 (21) 2542-1274 

Ana Celeste Indolfo DPTD indolfo@gmail.com  http://lattes.cnpq.br/8294828055636714 CCH - sala 413 (21) 2542-1717 

Anna Carla Almeida Mariz DEPA annamariz@globo.com  http://lattes.cnpq.br/3542831487060438 CCH - sala 411 (21) 2542-1053 

Antonio Rodrigues de Andrade DCS prof.arandrade@gmail.com  http://lattes.cnpq.br/5480244280801729 CCH - sala 417 (21) 2542-1274 

Brenda Couto de Brito Rocco DEPA brendacdb.rocco@gmail.com  http://lattes.cnpq.br/0882043234210681 CCH - sala 401 (21) 2542-1623 
Marcos Luiz Cavalcanti de Miranda DEPB mlmiranda@unirio.br  http://lattes.cnpq.br/8713013619609185  CCH - sala 418 (21) 2542-1118  

Bruno Ferreira Leite DEPA bruno.leite@unirio.br  http://lattes.cnpq.br/7651879454100300 CCH - sala 411 (21) 2542-1053 

Claudia Bucceroni Guerra DPTD guerracla@gmail.com  http://lattes.cnpq.br/3337477406324757 CCH - sala 413 (21) 2542-1717 

Eliezer Pires da Silva  DEPA eliezerpires@gmail.com  http://lattes.cnpq.br/3806798888576249 CCH - sala 401 (21) 2542-1623 

Eugenio Leitão de Carvalho Decourt  DPTD edecourt@ism.com.br http://lattes.cnpq.br/2425420923836262 CCH - sala 413 (21) 2542-1717 

Fernanda da Costa Monteiro Araujo DEPA fernandacma@gmail.com  http://lattes.cnpq.br/9575155035976874 CCH - sala 411 (21) 2542-1053 

Flavio Leal da Silva DEPA fleal@unirio.br  http://lattes.cnpq.br/1441843869511009 CCH - sala 411 (21) 2542-1053 

Geni Chaves Fernandes DPTD geni@centroin.net.br  http://lattes.cnpq.br/0028214455599057 CCH - sala 413 (21) 2542-1717 

Giovanni Stiffoni DPHI giovannistiffoni@yahoo.es  http://lattes.cnpq.br/7286562178663328 CCH/PA- sala 218 (21) 2543-7190 

Igor Silva Gak DEPA igor.gak@gmail.com  http://lattes.cnpq.br/9820612749867555 CCH - sala 411 (21) 2542-1053 

João Marcus Figueiredo Assis DEPA jmfassis@hotmail.com  http://lattes.cnpq.br/5889970113074660 CCH - sala 411 (21) 2542-1053 

Luis Carlos Gomes da Silva DPTD lcgser@terra.com.br   CCH - sala 413 (21) 2542-1717 

Maria da Conceição Francisca Pires DPHI conceicao.pires@uol.com.br  http://lattes.cnpq.br/9397370787594051 CCH/PA- sala 218 (21) 2543-7190 

Mariana Lousada DEPA marianalousada@hotmail.com  http://lattes.cnpq.br/6155301215674644 CCH - sala 411 (21) 2542-2024 

Miriam Gontijo de Moraes DPTD miriam.gontijo.moraes@gmail.com  http://lattes.cnpq.br/0361195937660903 CCH - sala 413 (21) 2542-1717 

Patricia Ladeira Penna Macêdo DEPA patricialpenna@gmail.com   http://lattes.cnpq.br/8774777542544081 CCH - sala 411 (21) 2542-1053 

Patricia Vargas Alencar DPTD pat.vargas@hotmail.com  http://lattes.cnpq.br/7647422166759358 CCH - sala 413 (21) 2542-1717 

Priscila Ribeiro Gomes DEPA pri.unirio@yahoo.com.br  http://lattes.cnpq.br/6909041872447917 CCH - sala 411 (21) 2542-1053 

Ricardo Bezerra Cavalcanti Vieira DCS rbezerra@me.com  http://lattes.cnpq.br/1638472999716073 CCH - sala 417 (21) 2542-1274 

Rosale de Mattos Souza DEPA rosaledemattossouza@gmail.com  http://lattes.cnpq.br/7747657036741150 CCH - sala 411 (21) 2542-1053 
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